
  

CITTÀ DI SAN PRISCO 
www.comune.sanprisco.caserta.it 

 
 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 3 
 
 

ORDINANZA SINDACALE 
 

N. 1 del 17-01-2025 
 
 

Ufficio: SINDACO 
 

Oggetto: ORDINANZA CHIUSURA PLESSO SCOLASTICO "FRA LUIGI 
MONACO" DI VIA PONTESANO PER INTERVENTO DI 
MANUTENZIONE PER IL GIORNO 20/01/2025. 

 
L'anno  duemilaventicinque addì  diciassette del mese di gennaio, il Sindaco 
 

IL SINDACO 

Premesso che: 

- con nota acclarata al prot. Ente al n. 1105 in data odierna la Ditta incaricata della 
manutenzione dell’impianto termico del plesso scolastico “Fra Luigi Monaco” in Via 
Pontesano ha comunicato che il giorno 20/01/2025 saranno effettuati i lavori di 
sostituzione della caldaia; 

- l’intervento di manutenzione richiederà alcune ore, nelle quali non potrà essere 
garantito il funzionamento dell’impianto di riscaldamento; 

Considerato che per le condizioni meteorologiche attuali, caratterizzate da temperature rigide 
e forti venti, non si ritiene possibile consentire le attività scolastiche nel corso delle attività di 
manutenzione; 

Ritenuto necessario emettere idoneo provvedimento, disponendo la chiusura dell’edificio 
scolastico scuola dell’infanzia “Padre Luigi Monaco” in Via Pontesano per il giorno 
20/01/2025, al fine di tutelare la salute degli alunni del plesso scolastico; 

Evidenziato che la presente ordinanza è adottata per tutelare gli utenti dell’edificio scolastico 
di Via Pontesano; 

Visto il vigente D.Lgs. n. 267/2000 art. 54 del TUEL. che consente al Sindaco, quale 
Ufficiale di Governo, di adottare con atto motivato e nel rispetto dei principi generali 

http://www.comune.sanprisco.caserta.it/


  

Decreto Sindaco n.1 del 17-01-2025 COMUNE DI SAN PRISCO 
 

Pag. 2 

dell’ordinamento giuridico, provvedimenti contingibili e urgenti al fine di prevenire ed 
eliminare gravi pericoli che minacciano la salute degli alunni della struttura sopra indicata; 

Accertata l’urgenza di provvedere; 

ORDINA 

Per le ragioni di cui alla premessa la chiusura del plesso scolastico “Padre Luigi Monaco” in 
Via Pontesano, ospitante la scuola dell’infanzia dell’Istituto Comprensivo di San Prisco per il 
giorno 20/01/2025 con ripresa delle attività il 21/01/2025; 

DISPONE 

1. La trasmissione della presente ordinanza: 
-  Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Autonomo Comprensivo “San Prisco”; 
- al Comando Stazione carabinieri di San Prisco (CE); 
-  al Comando Polizia Locale, del Comune di San Prisco (CE); 
- alla Prefettura di Caserta; 

2. La pubblicazione sull’Albo Pretorio on line del Comune di San Prisco (CE). 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 
 D'ANGELO Domenico 

(Documento firmato digitalmente) 
 

  
 
 
 


